



היועץ המשפטי לממשלה

ירושלים, י"ג אב תשע"ט

14 אוגוסט 2019

מס' מסמך: 004-99-2019-017871

החלטה בעניין ממצאי חקירתו של השר חיים כץ בפרשת עובדי התעשייה האווירית

1. בשנת 2016 החלה היחידה הארצית לחקירות כלכליות בלהב 433 של משטרת ישראל, בשיתוף פקיד שומה חקירות של רשות המיסים, לחקור חשדות לביצוע עבירות מצד חברי ועד העובדים ואחרים בחברת "התעשייה האווירית" וחברות שבבעלותה (להלן: "**פרשת עובדי התעשייה האווירית**"). ביום 15.3.2017 הפכה החקירה לגלויה. במהלך החקירה עלו ממצאים אשר הצביעו על חשד לכך כי גם השר חיים כץ מעורב בביצוע חלק מן העבירות הנחקרות. לפיכך, בתאריך 13.6.2017, לאחר שבחנתי את הממצאים שעלו בחקירה, ועל פי המלצת פרקליט המדינה וראש אגף חקירות ומודיעין במשטרת ישראל, אישרתי לחקור את השר חיים כץ כחשוד בביצוע עבירות מתחום טוהר המידות במסגרת פרשת עובדי התעשייה האווירית.
2. בחקירת פרשת עובדי התעשייה האווירית נחקרו למעלה מ-60 חשודים, בוצעו מאות של פעולות חקירה, ונאסף חומר חקירה רב מאוד. החקירה לוותה כל העת על ידי צוות פרקליטים של המחלקה הכלכלית בפרקליטות המדינה.
3. אפתח את החלטתי בהדגשת שלושה דברים:

א. החלטה זו אינה דנה בעניינם של כלל החשודים בפרשת עובדי התעשייה האווירית, אלא אך בענייניו של השר חיים כץ. המחלקה הכלכלית בפרקליטות המדינה בוחנת בימים אלה את מכלול ממצאי החקירה שנאספו, ובתוך כך צפוי מנהל המחלקה הכלכלית בפרקליטות המדינה לקבל בקרוב החלטה בעניינם של



היועץ המשפטי לממשלה

כלל החשודים בתיק החקירה. זאת, כאמור, זולת מעניינו של השר חיים כץ, אשר המחלקה הכלכלית בפרקליטות המדינה הפרידה את הדיון ביחס אליו, לאור הוראות הדין אשר קובעות כי החלטה ביחס לשר מכהן צריכה להתקבל על ידי היועץ המשפטי לממשלה. בהתאם לכך, המחלקה הכלכלית בפרקליטות המדינה העבירה לעיוני חוות דעת נפרדת המפרטת את ממצאי חקירת השר חיים כץ ומנתחת אותם, וכתבה בה את המלצתה ביחס לאפשרות העמדתו לדין פלילי, כפי שיתואר להלן.

ב. החלטה זו אינה פורסת את מלא התמונה העובדתית העולה מתיק החקירה, ואת מכלול הטעמים הניצבים בבסיס חוות הדעת וההמלצות שבאו בפניי ובבסיס החלטתי, מעבר לאשר יפורט בהחלטה זו. הדברים מתוארים בתמצית מן הטעם שהרחבת התמונה העובדתית בעת הזו, מעבר למפורט, עלולה לפגוע בהליך בחינת תיק החקירה כנגד החשודים האחרים, ובהליך פלילי, ככל שיתנהל.

ג. במקביל לחקירת פרשת עובדי התעשייה האווירית, ניהלה מחלקת החקירות ברשות לניירות ערך, על פי אישורי, חקירה נוספת, נפרדת, נגד השר חיים כץ. עניינה של חקירה זו הינו, בתמצית, חשד לביצוע עבירות ניירות ערך ועבירות מתחום טוהר המידות, אגב מערכת היחסים האישית והכלכלית בין השר חיים כץ לאיש שוק ההון מרדכי (מוטי) בן-ארי (להלן: "חקירת הרשות לניירות ערך"). החלטה זו אינה עוסקת בממצאי חקירת הרשות לניירות ערך.

4. חקירת משטרת ישראל ורשות המיסים ביחס לשר חיים כץ עסקה בחמישה נושאים אשר עוררו חשד לכך שהשר חיים כץ ביצע במסגרתם עבירות פליליות:

הנושא הראשון הוא פעילות השר חיים כץ אשר נועדה לקדם את מינוי יאיר שמיר ליו"ר דירקטוריון התעשייה האווירית, וזאת בניגוד להסדר ניגוד עניינים האוסר



היועץ המשפטי לממשלה

עליו לעשות כן. הנושא **השני** הוא מתן טובות הנאה מידי השר חיים כץ לחברי ועד עובדי התעשייה האווירית, לשם הגדלת התמיכה בו במסגרת פעילותו במפלגת הליכוד. במסגרת זו נבחנו מספר מינויים לוועדות המשנה של מועצת הביטוח הלאומי ולהנהגת סיעת "עוז" בהסתדרות, אשר על-פי החשד היו משום טובת הנאה שניתנו לגורמים בעלי השפעה בתעשייה האווירית, על מנת שאלה יניעו עובדים אחרים להתפקד למפלגת "הליכוד" ולתמוך בשר חיים כץ בבחירות המוקדמות של המפלגה. הנושא **השלישי** הוא התערבות פסולה בקשר למינוי תפקיד מזכיר הארגון. זאת בפרט ביחס לשני מועמדים אשר הסירו את מועמדותם נוכח חשש כי השר חיים כץ יבצע פעולות שעלולות לפגוע בהם. הנושא **הרביעי** הוא קבלת טובות הנאה מקבלן שיפוצים הנותן שירותים בתחום הבינוי גם לתעשייה האווירית. הנושא **החמישי** הוא העסקת עובד קבלן של תע"א בעבודות גינון פרטיות ללא תשלום.

5. המחלקה הכלכלית בפרקליטות המדינה בחנה את ממצאי החקירה ביחס לכל אחד מחמשת הנושאים שנחקרו, ומצאה כי אף אחד מהם אינו מצדיק את העמדת השר חיים כץ לדין פלילי. בחוות דעתה המפורטת והמנומקת, תיארה המחלקה הכלכלית בפרקליטות המדינה ביחס לכל נושא ונושא בנפרד, את מכלול פעולות החקירה שבוצעו, ובתוך כך עמדה על משמעות הראיות הקיימות ועל החסר הראייתי להוכחת כל אחת מן העבירות נושא החשדות. בחלק מן המקרים התגלה קושי בהוכחת המעשה המגבש את העבירה, ובחלק התגלה קושי בהוכחת הרכיב הנפשי הדרוש. לעמדת המחלקה הכלכלית, ביחס לאף אחד מהנושאים שנחקרו לא ניתן להוכיח באמצעות הראיות הקיימות, ברמה הנדרשת בפלילים, את מלא רכיבי העבירות המיוחסות לו.

לפיכך, המליצה המחלקה הכלכלית שלא להעמיד לדין את השר חיים כץ בגין מעורבותו בפרשת עובדי התעשייה האווירית, ולגנוז את תיק החקירה בכל הנוגע אליו. המשנה לפרקליט המדינה (עניינים פלילים) ופרקליט המדינה בחוות דעת



היועץ המשפטי לממשלה

מנומקת הצטרפו לעמדת המחלקה הכלכלית בפרקליטות המדינה, מטעמיה, והמליצו בפניי לגנוז את תיק החקירה ביחס לשר חיים כץ.

6. לאחר בחינת מכלול חומר הראיות וחוות הדעת שהונחו בפניי, אני סבור, כעמדתו של פרקליט המדינה, שאין מקום להעמיד את השר חיים כץ לדין פלילי בגין מעורבותו בפרשת התעשייה האווירית, וכך אני מחליט.


אביחי מנדלבלט